(') ihst. lia.. VI, p. 30

(-) Id. 11. p. 31. et tom. III, p. 43G.

(•') Rotteck illgeineiue Vellgeschichle . tom. !!. [iw^r 272,
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si prospéra juberentur, abbatis cdicta prosequitur , et ut erat solo

indutus cilicio, pedibus nudis , coram cruce, mundo crucifixus

,

orans et psallens persévérât. Stat instar crucis anle posiioe , stat

plané Cbristi vivens bostia , offerens cœlo suavissimos fructus

obedientiœ , dum et obrigescente prœ algore corpusculo , incum-

bentes fortiter contemnit nives , et psalmodiœ nihilominus persol-

vit munus, proculdubio sic Creatori suo multa acceptius.

» Verè eodem spiritu, lmnc nostrum, et ex hoc jam supplicio mar-

tyrem, inflammatum esse crediderim, quo craticulatus ille Lauren-

tius interius œstuans , exteriores flammas victor calcavil. Quorum

par fidcs, illo igné quem Dominus Iesus in terras misit, vehemen-

ler ignita, ad dispares pœnas
,
quasi insensibilia rcddidit corpora :

sicque alterum contemptus ignis cœlo transmisit ; alterius vitam ad

majores certaminum labores, frigoris immanitas, intérim parcendo

reservavit. Qui licet, ob salutem multorum, à gloria cclesti paulu-

lum sit dilatus , non tamen communi sanclis martyribus praetiosa

morte, nec multiplie] certaminis fructu , tandem est fraudatus.

» Tegitur nive magis quam veste, ut dictum est , sacratissimum

venerabilis viri corpus, eousque ante crucem manens fixum et im-

mobile, dum fralres explelis vigiliis, ut frigentia caloribus recrea-

rent corpora, in conclave bis aptatum usibus sese conferrent, con-

sideratisque omnibus, solum abbas deprsehenditabesseLambertum:

cujus absentiœ causas perquirens, agnovit à referentibus cum esse,

qui jussu ipsius crucem intempesta nocte adierat. Curritur otiùs
,

sacerdos Dei, vix dum agnosci valens, extrahitur média illa nivium

densitate , artusque sacri , ac si in mortem rigentes pree frigore
,

copiosis ignibus admoventur, non sine multa fratrum et maxime

abbatis pœnitcntia, se rcum, se sacrilegum ingeminantis, qui talia

in sanctum virum judicare praesumpsisset : nec prius abstitit se-

dulitas fraternee pictatis, donec cum Dei auxilio , multa adhibendo

» fomenta, afflictum corpus prislina incolumitate redintegrat. »

Quel lalin ! Et cependant c'est un écolâtre qui écrit ces

lignes, un écolâtre de la célèbre école de Liège, où brillèrent

presque en même temps les Nolgcr, les Wazon , les Atlcl-
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mann , les Alestan , les Francon. Ajoutons encore qu'il était